OFFICIA PROPRIA
DIOCESEOS
OSNABRUGENSIS

PARS HIEMALIS

Die 12 Decembris

S. VICELINI

Episcopi et Confessoris

Duplex 1040

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus,
et ornávit eum. R. Stolam
gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Sacérdos
et Póntifex, * et virtútum ópi-
fex, pastor bone in pôpulo,
ora pro nobis Dóminum.

Oratio

D a, quásimus, omnípo-
tens Deus; ut béati
Vicelini Confessoris
tui atque Pontificis venerán-
da solémnitas, et devotióнем
nobis áugeat et salútem. Per
Dóminum.

Et fit Commemoratio præce-
dantis (S. Damasi I Papæ et Con-
fessoris):

Ant. Dum esset Summus
Póntifex, terréna non métuit,
sed ad cælestia regna glorió-
sus migrávit.

V. Justum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. R. Et
osténdit illi regnum Dei.

Oratio

G regem tuum, Pastor æté-
nus, placátus inténde: et
per béatum Dámasum Sum-

¹ Propri. Osnabrug. P. Hiemalis

mum Pontíficem perpetua pro-
tectione custódi, quem totius
Ecclésiæ præstítisti esse pa-
stórem.

Deinde Commemoratio Octavæ
Conceptionis immaculatæ B. Ma-
riæ Virginis:

Ant. Hódie egréssa est vir-
ga de radice Jesse: hódie
sine ulla peccati labe concépta
est María: hódie contrítum
est ab ea caput serpétis an-
tíqui, allelúja.

V. Immaculáta Concéptio
est hódie sanctæ Mariæ Vir-
ginis. R. Quæ serpétis ca-
put virginæ pede contrívit.

Oratio

D eus, qui per immaculátam
Vírginis Conceptiōnem
dignum Filio tuo habitaculum
præparásti: quásimus; ut,
qui ex morte ejusdem Filiū
tui prævisa, eam ab omni labe
præservásti, nos quoque mun-
dos ejus intercessiōne ad te
pervenire concédas. (Per eún-
dem Dóminum.)

Postea Commemoratio Feriæ.

In II Nocturno

Lectio iv

V icelínus Mindénsi paré-
cia oriündus, in villa pú-
blica, cui nunc nomen Ha-
meln, anno fere millésimo

nonagésimo génius est paréntibus morum magis honestate quam carnis et sanguinis nobilitate adornatis. Literarum rudimentis apud canonicos ejusdem loci institutus, mox paréntibus orbus, abiit Paderbórnam, ubi tanto fervore tantaque instantia litteris stduuit, ut paulo post, supercrēscens sócios, factus sit magistri coadjutor. Inde Bremam vocatus, curādis scholis magister ibidem praefectus est. Fuitque in scholis regendis vir valde idoneus, curátor chori, eruditior jūvenum, quos redidit artibus ingenuos atque in cultu Dei et frequentia chori officiosos. At paucos post annos abdicavit se canonicatū ac scholis, et majorum grātia studiorum perrēxit in Frānciam. Accēpto ibidem sémine verbi Dei, jam tunc propōsuit propter Deum austerioris vitæ vias aggredi, abdicare scilicet carnis esum, cilicio ad carnem operiri, cultui divino arctius applicari. Transactis in Frāncia studiorum causa tribus annis, accēdens ad sanctum Norbertum, tunc Magdeburgensem praeblem, ejus notitia pérfrui et ad sacerdotiū gradum promovēri mēruit.

R. Invēni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Nihil proficit inimicus in eo, et filius

iniquitatis non nocēbit ei. Manus.

Lectio v

In pátriam revērsus Vicelinus, ferventissimo zelo exāstuans ratūsque ad opus Evangēlii se divinitus vocāri, adiit Adalberonem, Hamburgensem archiepiscopum, qui legationem ei dedit in Slavōrum gente atque in Falderensi pago, in terminis utriusque provincias sito, Holsatiæ scilicet et Slaviae, verbum Dei prædicandi et vice sua idolatriam extirpandi. Incipiens igitur habitare in medio gentis agrēstis et inculta, Vicelinus eo arctius divino se commendabat præsidio, quo magis humano destitutus erat solatio. Dedit autem ei Dóminus grātiā in conspectu gentis illius, insonuitque vox prædicatiōnis ejus in omni Nordalbingōrum provincia. Et infinita plebis multitudo de Wāgria, Ploen et Oldenburg, de Holsatiæ, Stormaria et Dīmercia ad audiēdum novum prædicatōrem verbi divini vitæque æternæ illuc advenit, recipiendo poenitētiā peccatorum. Pia sollicitudine Vicelinus, Holsatēnsium et Wagirōrum apóstolus mérito cognominatus, circumiacentes visitabat ecclēsias, præbens populis mórita salutis, errantes cōrrigens, concilians dissidentes, omnes ritus sacrilegos déstruens; misitque etiam in urbem Lubēcam sacer-

dotes, qui salutem populi curarent.

R. Pōsui adjutorium super potētem, et exaltavi élēctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Invēni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Vestem religiosam cum régula sancti Augustini Vicelinus dereliquerū nolens, in pago Falderensi monastērium cōstrui fecit, quod Neu-münster exinde vocitatum fuit; multique viri ecclesiastici sancto Vicelino in ordine, régula, hábitu, sancta vita se copulabant. Postmodum prope subúrbium Ségeberg aliud fundavit monastērium, novellæ plantatiōnis in Slavia seminariū, quod mox a latrōnibus pénitus dirutum et igne consūmptum est. Tunc indūstrios viros misit ad oppidum Högersdorf, qui oratōrio et claustralib⁹ officiis ibidem subrigēdis operam darent; omnique stúdio Vicelinus entus est, ut ecclēsiae locis opportūnis edificaretur, prōvidens eis de Falderā tam sacerdotes quam altaris utensilia. Exinde Hartwicus, Hamburgensis archiepiscopus, propōsuit reedificare sedem episcopalem Oldenburgensem in Slavia, barbárico furōre olim destrūctam atque octoginta quātuor annos jam vacantem, quam magnus Otto primus in-

stituerat; accersitum igitur sacerdōtem Vicelinum, ætate jam provēctum, Oldenburgensi sedi consecravit episcopum. Vicelinus episcopus, licet gravi mox tactus ægritudine, ceperit propōnere bárbaris viam salutis, adhortans eos, ut relictis idolis suis festinarent ad lavārum regeneratiōnis. In gravescēte morbo, diem clausit extrēnum secundo Idus Decembri anno incarnati Verbi millésimo centésimo quinquagésimo quarto. Sed autem in episcopatu annis quinque, hebdomadibus novem. Corpus ejus tumulatum est in Falderensi ecclēsia.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus replēta est: * Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. V. Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Ipse. Glōria Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre, de Comuni Confessoris Pontificis 1 loco.

AD LAUDES

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serue bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituum, dicit Dóminus.

Oratio

Da, quásimus, omnipo-tens Deus: ut beáti Vi-celini Confessóris tui atque Pontificis veneránda solém-nitas, et devotíónem nobis áugeat et salútem. Per Dómi-num nostrum.

Et fit Commemoratio Octavae:

Ant. Ait Dóminus Deus ad serpéntem: Inimicítias ponam inter te et muliérem, et se-men tuum et semen illius: ip-sa cónteret caput tuum, alle-lúja.

V. Immaculáta Concepció est hódie sanctæ Maríæ Vir-ginis. **R.** Quæ serpántis caput virgíneo pede contrívit.

Oratio

Deus, qui per immaculátam Virginis Conceptiōnem dignum Filio tuo habitáculum præparásti: quásimus; ut, qui ex morte ejusdem Fílii tui prævisa, eam ab omni labore præservásti, nos quoque mun-dos ejus intercessióne ad te pervenire concédas. (Per eúndem Dóminum.)

Deinde Commemoratio Feriæ. Vesperæ a Capitulo de sequenti (S. Lucia Virginis et Martýre), Commemoratio præcedentis:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

V. Justum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio Da, quásimus, ut supra.

Deinde Commemoratio Octavæ, ut supra 1*, et Feriæ.

Die 28 Januarii

*S. CAROLI MAGNI IMPERATORIS

Fundatoris Episcopatus Osnabrugensis et Confessoris

Duplex

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ índuit eum.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui aedi-ficávit domum suam supra pe-tram.

Oratio

Deus, qui beátm Cárolum Confessórem tuum de terréno regno ad cælestis regni glóriam transtulisti: ejus, quásimus, méritis et intercessióne; Regis regum Jesu Christi, Fílli tui, fáciás nos esse consórtes: Qui tecum vívit et regnat.

Et fit Commemoratio præ-cendentis (S. Joannis Chrysostomi Episcopi, Confessoris et Ecclesiæ Doctoris):

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiae sanctæ lumen, beáte Joánnes Chrysóstome, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

V. Justum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Ecclesiás tuam, quásimus, Dómine, gráta cælestis amplificet: quam beáti Joán-nis Chrysóstomi Confessóris tui atque Pontificis illustráre voluísti gloriósis méritis et doctrínis.

Deinde Commemoratio S. Petri Nolasci Conf.:

Ant. Hic vir despiciens mun-dum et terréna, triúmphans, divitias cælo cóndidit ore, manu.

V. Os justi meditábitur sa-pientiam. **R.** Et língua ejus loquéatur iudícium.

Oratio

Deus, qui in tuae caritádis exéplum, ad fidélium redemptiōnem sanctum Petrum Ecclésiam tuam nova prole fœcundare divinitus docuísti: ipsius nobis interces-sione concéde; a peccáti ser-vítute solútis, in cælesti pátria perpétua libertáte gau-dere.

Postea Commemoratio Festi secundi S. Agnetis Virginis et Martýris:

Ant. Stans a dextris ejus Agnus níve candidior, Chri-stus sibi Sponsam et Mártyrem consecrávit.

V. Spécie tua et pulchritú-dine tua. **R.** Inténde, próspero procede, et regna.

Oratio

Deus, qui nos ánnua beátae Agnétis Virginis et Martýris tuae solemnitáte lætifi-

cas: da, quásimus; ut, quam venerámur officio, étiam piæ conversatiōnis sequámur ex-émplo. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Cárolus, Francórum rex, ab ineúnte ætate cörporis et ánni heróicis dótibus orná-tus, divinis obséquis toto corde déditus, propter ingéniū et rerum quas gessit præstán-tiam jure præcipuo Magnus cognominátur. Qui postquam patri Pipíno in regno succés-sit, insígnes de Aquitánis, Saracénis, Langobárdis, Saxó-nibus, Aváris alíisque pôpu-lis in Gálilia, Itália, Hispánia, Germánia atque Pannónia victórias reportávit. Et dum regális poténtiæ gládio domi-natiōnem suam in tot pôpu-los, súbditos non oppréssos, exténdere nitebátur, gentíles simul, Evangélii propagándi zelo, a nefándis idololatriæ rítibus ad Christi veri Dei cultum salutárem convértere studébat. A sancto Leónē tértio Papa cum in præmíum rerum præcláre gestárum tum in contínuum sanctæ Ecclésiae et reipublicæ christiánæ subsídium anno octingentésimo in festo Nativitatís Dómini dignitaté coronámque Imperatóris Románi accépit, dum pôpulus Románus ípsi ceu Augústo a Deo coronáto acclamábat.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

In tanto potestátis fastigio constitutus, Cárolus filiali pietáte et obediéntia sanctam Ecclésiam tamquam matrem suam semper honorábatur, ac devótum Apostólicae Sedis defensórem humilémque adjútorem se nominábatur et exhibébat. De disciplina ecclesiástica et conservánda et instauránda summópere sollícitus, complúra Aquisgráni aliisque in locis concilia celebrári fecit, et Ecclésiæ légibus civiliis in Capitoláribus suis accommodávit. Bonárumburgi ártium scientiarúmque perpétuus erat aemulátor et fautor. Ecclesiástici cantus harmóniam ad usum qui exoléverat revocávit, hymnósque sacros magna ex parte conscribendos curávit. Romam quater adiit, tum ut Príncipum Apostólorum sacra límina veneraréatur, tum ut sancti Petri successórem contra hostes ac rebélles adjuváret; sancti quoque Jacobi celebérimum in Hispánia sepúlcrum lustrávit. Ad augmémentum christiánæ religionis permúltas ecclésias atque monastéria exstrúxit, necnon complíures sedes epi-